
ҚАРАҒАНДЫ ОБ ЛЫСЫ 
БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ 

ТЕМІРТАУ ҚАЛАСЫ БІЛІМ БӨЛІМ1НІҢ 
«ҚЫЗДАР ГИМНАЗИЯСЫ» 

КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЖЕНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ТЕМИРТАУ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

БҰЙРЫҚ

U  J jOJm  № ^ г и '
Теміртау қаласы

ПРИКАЗ

город Темиртау

Консультациялық пункт ашу 
туралы

Қараганды облысы білім басқармасының «Теміртау қаласының білім бөлімі» 
ММ басшысының 2024ж.25.12 № 532 бұйрыгы негізінде,

Б¥ ЙЫР АМЫН:
1. 2025жылдың 1 қаңтарынан бастап «Барлығына қол жетімді сапалы білім 

беру»ұлттық баяндамасын іске асыратын жол картасы аясында «Қыздар гимназиясы» 
КММ жанындагы шағын-орталығына бармайтын балалардың ата-аналарына 
арналған консультациялық пункт ашылсын.

2. Әдіскер, шагын-орталық меңгерушісі, тәрбиеші және медициналық 
қызметкер қызметтерінің бірлестігі негізінде мектеп жасына дейінгі балаларды 
тәрбиелеу жэне оқыту мәселелері бойынша ата-аналарға (заңды өкілдерге) 
консультациялық және әдістемелік көмек көрсетілсін.

3. Консультациялық пунктің қызметін белгілеу үшін келесі құжаттар 
дайындалсын:

Консультациялық пунктің жүмыс жоспары;
гимназия директорымен бекітілген Консультациялық пунктің жұмыс

кестесі.
4. Бұйрықтың орындалуын бақылау шағын-орталық меңгерушісі 

Г.Табиғатқа жүктелсін.

А.Кусаинова



ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫ 
БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ 

ТЕМІРТАУ ҚАЛАСЫ БІЛІМ БӨЛІМІНІҢ 
«ҚЫЗДАР ГИМНАЗИЯСЫ» 

КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЖЕНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ТЕМИРТАУ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ

І6*. /Л  Ш Ч  №  J ? v r' -

Теміртау кал асы город Темиртау

Об открытии консультационного 
пункта

На основании приказа руководителя ГУ «Отдел образования города Темиртау» 
управления образования Карагандинской области от 25.12.2024 г. № 532, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 1 января 2025 года в рамках Дорожной карты, реализующей Национальный 

доклад «Качественное образование, доступное для всех», открыть консультативный 
пункт для родителей детей, не посещающих мини-центр при КГУ «Женская 
гимназия».

2. Оказывать консультативную и методическую помощь родителям (законным 
представителям) по вопросам воспитания и обучения детей дошкольного возраста на 
базе объединения служб методиста, заведующего мини-центром, воспитателя и 
медицинского работника.

3. Подготовить следующие документы для установления деятельности 
консультационного пункта:

- План работы консультационного пункта;
- график работы консультационного пункта, утвержденный директором 

гимназии.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего мини-центром

А.Кусаинова

С приказом ознакомлены: 

Табигат Г.

Алибекова А.М.

МукановаР.О.

Шайхислямова Н.Б.


